
UCHWAŁA NR 993.LXXV.2023 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia 16 lutego 2023 r. 

w sprawie dokonania zmiany statutu Biblioteki Publicznej im. dr. Władysława Biegańskiego w Częstochowie 

w części dotyczącej lokalizacji Filii nr 15 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (jt. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 13 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 25 października 

1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (jt. Dz. U. z 2020 r. poz. 194 z późn. zm.) 

oraz art. 8 ust. 2 pkt 2, art. 11 ust. 1 i ust. 3 pkt 2 i art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. 

o bibliotekach (jt. Dz. U. z 2022 r. poz. 2393) 

Rada Miasta Częstochowy 
uchwala: 

§ 1. Dokonuje się zmiany statutu Biblioteki Publicznej im. dr. Władysława Biegańskiego w Częstochowie, 

nadanego uchwałą nr 578/XXXI/2013 Rady Miasta Częstochowy z dnia 31 stycznia 2013 r. w sprawie nadania 

statutu Bibliotece Publicznej im. dr. Władysława Biegańskiego w Częstochowie (Dz. Urz. Woj. Śląskiego 

z 2013 r. poz. 2078), zmienionego uchwałą nr 652/XXXVI/2013 Rady Miasta Częstochowy z dnia 24 kwietnia 

2013 r. w sprawie zmiany uchwały nr 578/XXXI/2013 Rady Miasta Częstochowy z dnia 31 stycznia 2013 r. 

w sprawie nadania statutu Bibliotece Publicznej im. dr. Władysława Biegańskiego w Częstochowie (Dz. Urz. 

Woj. Śląskiego z 2013 r. poz. 3698), uchwałą nr 801/XLIV/2013 Rady Miasta Częstochowy z dnia 21 listopada 

2013 r. w sprawie likwidacji Filii Nr 27 Biblioteki Publicznej im. dr. Władysława Biegańskiego w Częstochowie 

oraz dokonania zmian w statucie Biblioteki Publicznej im. dr. Władysława Biegańskiego w Częstochowie 

(Dz. U. Woj. Śląskiego z 2013 r. poz. 7046), uchwałą nr 624.XLV.2017 Rady Miasta Częstochowy z dnia 

12 października 2017 r. w sprawie dokonania zmiany w statucie Biblioteki Publicznej im. dr. Władysława 

Biegańskiego w Częstochowie w części dotyczącej zmiany lokalizacji filii (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2017 r. 

poz. 5535) oraz uchwałą nr 394.XXIX.2020 Rady Miasta Częstochowy z dnia 21 maja 2020 r. w sprawie zmian 

w statucie Biblioteki Publicznej im. dr. Władysława Biegańskiego w Częstochowie (Dz. Urz. Woj. Śląskiego 

z 2020 r. poz. 4191), w części dotyczącej lokalizacji Filii nr 15. 

§ 2. W wyniku zmiany w statucie Biblioteki Publicznej im. dr. Władysława Biegańskiego w Częstochowie, 

o której mowa w § 1 niniejszej uchwały, § 11 pkt 14 statutu otrzymuje brzmienie: 

„14) Filia nr 15, ul. Jerzego Szajnowicza-Iwanowa 55,”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D173236D-3CDF-44A4-ADA0-4A05DC4B556D. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Częstochowy 

 
 

Zbigniew Niesmaczny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D173236D-3CDF-44A4-ADA0-4A05DC4B556D. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE DO UCHWAŁY RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 
w sprawie dokonania zmiany statutu Biblioteki Publicznej im. dr. Władysława Biegańskiego w Częstochowie 

w części dotyczącej lokalizacji Filii nr 15 

Niniejszy projekt uchwały wynika z konieczności dokonania zmiany statutu Biblioteki Publicznej 

w konsekwencji zmiany lokalizacji Filii nr 15 Biblioteki. 

Zasadniczą przyczyną dokonania zmiany lokalizacji Filii nr 15 był brak możliwości użytkowania przez ww. 

placówkę wynajmowanego uprzednio lokalu w budynku  Miejskiego Przedszkola nr 38 przy ul. gen. Leopolda 

Okulickiego (budynek ten poddany został rozbudowie uniemożliwiającej funkcjonowanie placówki 

bibliotecznej; ponadto pomieszczenia użytkowane przez bibliotekę uległy w trakcie rozbudowy budynku 

kilkukrotnemu poważnemu zalaniu). Przeniesienie Filii nr 15 do nowej siedziby miało na celu umożliwienie 

placówce funkcjonowania (udostępnianie zbiorów i działalność kulturalno-edukacyjna) we właściwych 

warunkach oraz przy zapewnieniu dostępności dla wszystkich korzystających, w tym dla osób ze szczególnymi 

potrzebami. Było również odpowiedzią na mocno sygnalizowane oczekiwania mieszkanek i mieszkańców 

dzielnicy Częstochówka-Parkitka. To właśnie oni – w związku z trudną sytuacją placówki – aktywnie włączyli 

się w poszukiwanie pomieszczenia odpowiadającego im lokalizacją oraz standardem i przedstawiali Dyrekcji 

Biblioteki różne propozycje, finalnie wskazując na lokal przy ul. Jerzego Szajnowicza-Iwanowa 55. 

Przeprowadzone działania nie wpłynęły na zmianę liczby etatów w placówce. 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 Ustawy o bibliotekach, przygotowanie projektu niniejszej uchwały poprzedzone 

zostało przygotowaniem tzw. uchwały intencyjnej (uchwała nr 861.LXI.2022 Rady Miasta Częstochowy z dnia 

23 czerwca 2022 r.). Uchwałę tę (wraz z uzasadnieniem) podano do publicznej wiadomości na okres 

6 miesięcy – organizator jest zobowiązany do podjęcia takich działań w przypadku zmiany statutu biblioteki 

w części dotyczącej zakresu działania i lokalizacji filii oraz oddziałów. Po upływie wspomnianego okresu 

organizator wydaje akt o zmianie statutu biblioteki. 

Biorąc pod uwagę przedstawione powyżej argumenty, należy uznać za zasadne podjęcie określonych 

przepisami prawa działań zmierzających do wprowadzenia w statucie Biblioteki Publicznej im. dr. Władysława 

Biegańskiego w Częstochowie zmiany zaproponowanej w niniejszej uchwale. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D173236D-3CDF-44A4-ADA0-4A05DC4B556D. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 zm. Punkt 14

	Paragraf 3
	Paragraf 4


